
MESTNA OBČINA PTUJ
ŽUPANJA

Številka: 0070-8/2025-3
Datum: 1. 10. 2025

Mestni svet
Mestne občine Ptuj

ZADEVA: Predloga za obravnavo na 28. redni seji Mestnega sveta Mestne občine Ptuj

NASLOV: Predlog Sklepa o izdaji soglasja k vrsti in številu oddelkov ter številu 
otrok v oddelkih prilagojenega programa in sistemizaciji za predšolske 
otroke v Osnovni šoli dr. Ljudevita Pivka Ptuj za šolsko leto 2025/2026

PRIPRAVIL: Kabinet župana
Andrejka Mulec, višja svetovalka

PRAVNA 
PODLAGA:

23. člen Statuta Mestne občine Ptuj (Uradni vestnik Mestne občine Ptuj, št. 
9/07, 14/20 in 11/23) in 79. člen Poslovnika Mestnega sveta Mestne občine 
Ptuj (Uradni vestnik Mestne občine Ptuj, št. 13/20, 11/23 in 6/25)

POROČEVALEC: Alen Jevtović, direktor Mestne uprave Mestne občine Ptuj
mag. Lidija Marin, ravnateljica Osnovne šole dr. Ljudevita Pivka Ptuj

PRISTOJNO
DELOVNO TELO:

Odbor za družbene dejavnosti, Odbor za finance

PREDLOG SKLEPA: Mestni svet Mestne občine Ptuj sprejme predlog Sklepa o izdaji soglasja k 
vrsti in številu oddelkov ter številu otrok v oddelkih prilagojenega programa 
in sistemizaciji za predšolske otroke v Osnovni šoli dr. Ljudevita Pivka Ptuj 
za šolsko leto 2025/2026, v predloženem besedilu

                                                                                      Nuška Gajšek
                                                                                           županja

PRILOGE: -  predlog sklepa z obrazložitvijo
-  vloga in dopolnitev



Predlog
oktober 2025

Na podlagi [.Na podlagi tretjega odstavka 17. člena Zakona o vrtcih (Uradni list RS, št. 100/05 – 
uradno prečiščeno besedilo, 25/08, 98/09 – ZIUZGK, 36/10, 62/10 – ZUPJS, 94/10 – ZIU, 40/12 – 
ZUJF, 14/15 – ZUUJFO, 55/17, 49/20 – ZIUZEOP in 18/21), 108. člena Zakon o organizaciji in 
financiranju vzgoje in izobraževanja (Uradni list RS, št. 16/07 – uradno prečiščeno besedilo, 36/08, 
58/09, 64/09 – popr., 65/09 – popr., 20/11, 40/12 – ZUJF, 57/12 – ZPCP-2D, 47/15, 46/16, 49/16 – 
popr., 25/17 – ZVaj, 123/21, 172/21, 207/21, 105/22 – ZZNŠPP, 141/22, 158/22 – ZDoh-2AA, 
71/23, 22/25-ZZZRO1 in 48/25), 24. in 30. člena Pravilnika o normativih za opravljanje dejavnosti 
predšolske vzgoje (Uradni list RS, št. 27/14, 47/17, 43/18, 54/21, 82/23 in 38/25) ter 12. člena 
Statuta Mestne občine Ptuj (Uradni vestnik Mestne občine Ptuj, št. 9/07, 14/20 in 11/23) je Mestni 
svet Mestne občine Ptuj na _____ seji, dne __________, sprejel

SKLEP
o izdaji soglasja k vrsti in številu oddelkov ter številu otrok v oddelkih prilagojenega programa 

in sistemizaciji za predšolske otroke v Osnovni šoli dr. Ljudevita Pivka Ptuj za šolsko leto 
2025/2026

1. člen

Mestni svet Mestne občine Ptuj sprejme pregled števila vpisanih otrok ter daje soglasje k 
predlagani vrsti in številu oddelkov prilagojenega programa v Osnovi šoli dr. Ljudevita Pivka Ptuj, za 
šolsko leto 2025/2026, kot izhaja iz predloga šole, št. 410-4/2023/26 z dne 12. 9. 2025 in dopolnitve št. 
410-4/2023/27 z dne 24. 9. 2025. Osnovna šola dr. Ljudevita Pivka Ptuj bo na področju predšolske 
vzgoje delo v šolskem letu 2025/2026 organizirala v treh oddelkih prilagojenega programa.

2. člen

Mestni svet Mestne občine Ptuj daje soglasje k predlogu sistemizacije Osnovne šole dr. 
Ljudevita Pivka Ptuj, da za izvajanje prilagojenega programa v treh oddelkih sistemizira 3 delovna mesta 
D037008 Vzgojitelj v prilagojenem programu predšolske vzgoje VII/2 in 3,84 delovnega mesta DM 
D035003 Vzgojitelj predšolskih otrok – pomočnik vzgojitelja.

3. člen

Mestni svet Mestne občine Ptuj pooblašča županjo, da lahko v skladu s potrebami in ob 
izpolnitvi minimalnih normativov, izda soglasje k odprtju dodatnega oddelka prilagojenega programa 
med šolskim letom oz. poda soglasje k spremembi sistemizacije.

4. člen

Ta sklep začne veljati z dnem sprejema na mestnem svetu, uporablja pa se za šolsko leto 
2025/2026.

Št. 0070-8/2025
Ptuj, dne

Županja

http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2005-01-4349
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2008-01-0911
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2009-01-4285
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2010-01-1737
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2010-01-3387
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2010-01-4935
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2012-01-1700
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2015-01-0505


Mestne občine Ptuj
Nuška Gajšek



Obrazložitev

Predšolsko vzgojo opredeljuje Zakon o lokalni samoupravi kot eno izmed izvirnih pristojnosti občine 
oziroma kot nalogo, ki jo občina opravlja za zagotavljanje potreb svojih prebivalcev. Mestna občina Ptuj 
je soustanoviteljica Osnovne šole dr. Ljudevita Pivka Ptuj v 33,782 % ustanoviteljskem deležu. Občine 
soustanoviteljice šole so še: občine Cirkulane, Destrnik, Dornava, Gorišnica, Hajdina, Juršinci, 
Kidričevo, Majšperk, Markovci, Podlehnik, Sv. Andraž v Slovenskih goricah, Trnovska vas, Videm, Zavrč 
in Žetale.

Dne 8. 6. 2021 je bil sprejet Sklep Kolegija županov Spodnjega Podravja, št. 900-83/2019-23, da se 
pristopi k prenosu razvojnega oddelka iz Vrtca Ptuj, katerega ustanoviteljica je Mestna občina Ptuj, v 
pristojnost Osnovne šole dr. Ljudevita Pivka Ptuj, katere so ustanoviteljice zgoraj navedene občine v 
ustreznih soustanoviteljskih deležih. Ugotovljeno je bilo, da se v razvojni oddelek vključujejo otroci iz 
občin Spodnjega Podravja, da osnovna šola razpolaga z ustrezno usposobljenim strokovnim kadrom, 
da ima na razpolago ustrezne prostore in da se s prenosom ustrezno uredi tudi financiranje stroškov 
povezanih z delovanjem oddelka za otroke s posebnimi potrebami.

Oddelek prilagojenega programa se je s 1. 9. 2023 iz Enote Marjetica, Vrtca Ptuj preselil v Osnovno 
šolo dr. Ljudevita Pivka Ptuj na Ulico 25. maja 2a na Ptuju. Poslovalni čas vrtca je od 6.00 ure do 16. 
ure.

Oblikovanje oddelkov: Ob prenosu dejavnosti iz vrtca v Osnovno šolo dr. Ljudevita Pivka Ptuj se je 
vzgojno-varstvena dejavnost izvajala v enem oddelku. S 1. 9. 2025 je v oddelke prilagojenega programa 
vključenih 18 otrok, kar pomeni oblikovanje treh oddelkov. Otroci, ki obiskujejo prilagojen program imajo 
izdane Zapisnike multidisciplinarnega tima Razvojne ambulante s centrom za zgodnjo obravnavo in 
izpolnjujejo pogoje za sprejem v program. 

S 1. 9. 2025 bodo v oddelke za otroke s posebnimi potrebami vključeni otroci iz naslednjih občin: 
Občina: Število otrok: Občina: Število otrok:
Mestna občina Ptuj 7 Občina Majšperk 2
Občina Cerkvenjak 1 Občina Sv. Jurij ob 

Ščavnici
1

Občina Kidričevo 2 Občina Trnovska vas 1
Občina Hajdina 1 Občina Videm 2
Sv. Tomaž 1 SKUPAJ: 18

 
V 24. členu Pravilnika o normativih za opravljanje dejavnosti predšolske vzgoje (Uradni list RS, št. 27/14, 
47/17, 43/18, 54/21, 82/23 in 39/25 – v nadaljevanju: pravilnik) je določeno, da vrsto in število oddelkov 
ter število otrok v oddelku določi vrtec v soglasju z ustanoviteljico. Oddelki se oblikujejo do 31. oktobra 
tekočega leta za celo šolsko leto, izjemoma pa se lahko oblikujejo tudi tekom šolskega leta, če se na ta 
način lahko zagotovi vključitev otrok s čakalnega seznama.   

Pravilnik v 30. členu določa, da je lahko v oddelke v katerih se izvaja prilagojen program za predšolske 
otroke vključenih največ šest (6) otrok s posebnimi potrebami. 

Osnovna šola dr. Ljudevita Pivka Ptuj bo tako s 1. 9. 2025  organizirala delo v treh oddelkih prilagojenega 
programa, vseh 18 mest je zasedenih. 

Občine zavezanke so tako dolžne zagotoviti sredstva za plačilo razlike med ceno programa in plačili 
staršev, glede na stalno prebivališče otroka. Višje stroške razvojnega oddelka, kot jih prizna država 
krijejo občine, ki imajo vključene otroke v oddelek za otroke s posebnimi potrebami. Stroške prostih 
mest, če le ta obstajajo, pa plačajo občine glede na ustanoviteljske deleže po Odloku o ustanovitvi 
javnega vzgojno-izobraževalnega zavoda Osnovna šola dr. Ljudevita Pivka Ptuj.

Sistemizacija: Na podlagi 108. člena Zakona o organizaciji in financiranju vzgoje in izobraževanja 
sistemizacijo delovnih mest določi na podlagi normativov in standardov za šolo ravnatelj v soglasju s 
šolsko upravo na območju katere ima šola sedež, za vrtec pa ravnatelj v soglasju z ustanoviteljem. OŠ 
je s 1. 9. 2025 oblikovala tri oddelke prilagojenega programa za otroke s posebnimi potrebami, za katere 
predlaga v skladu s pravilnikom, sistemizacijo treh delovnih mest D037008 Vzgojitelj v prilagojenem 
programu predšolske vzgoje VII/2 in 3,84 delovnih mest D035003 Vzgojitelj predšolskih otrok – 



pomočnik vzgojitelja. Plačni razred delovnega mesta D037008 je glede na naziv v razponu med 19 in 
35 PR, delovno mesto D035003 pa je glede na naziv v razponu med 10 do 21 PR.    

Izračunana delovna mesta, ki jih za strokovni kader v oddelku določajo 26. člen pravilnika (sočasnost) 
in 17. (število delavcev v oddelku) ter 41. člen (delovna obveznost) Zakona o vrtcih, ne presegajo 
predpisanih normativov, zato dodatno soglasje ni potrebno. 

Mestnemu svetu Mestne občine Ptuj predlagam v obravnavo in sprejem predlog Sklepa o izdaji soglasja 
k vrsti in številu oddelkov ter številu otrok v oddelkih prilagojenega programa in sistemizaciji za 
predšolske otroke v Osnovni šoli dr. Ljudevita Pivka Ptuj za šolsko leto 2025/2026, v predloženem 
besedilu.                                                                                                                                                                                   

Pripravila: 
Andrejka Mulec                                                                                                               

Nuška Gajšek
županja


	Predlogi gradiv za mestni svet oe.docx

		2025-10-01T15:44:08+0200




